

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 153 Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”,
Częstochowa, Adolfa Hitlera Allee 52 Tel. 22, 45 i 22-49
Konto pocztowe: czestowe; Warszawa 654.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1

Częstochowa, środa 30 czerwca 1943 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4,50 (prócz tego porto 12 gr.)
Zamówienia przyjmowane na adres: czestyskie
Urząd Pocztowy w Gen. Gub.

Rok V.

Cztery linie wytyczne

NANKIN, 30 czerwca. — Prezydent państwa Wangczingwej wypowiedział się wobec dziennikarzy japońskich na temat aktualnych politycznych zagadnień chińsko-japońskich. Oświadczył on m. in., że cechą charakterystyczną zasady niepodległości na terenie Wielkiej Azji Wschodniej jest jedność wszystkich narodów Azji Wschodniej, oparta na wzajemnym zaufaniu. — Wangczingwej wskazał następnie na cztery linie wytyczne ligi wschodnio-azjatyckiej, którymi są: polityczna niezależność, sojusz wojskowy, współpraca gospodarcza i wymiana kulturalna. W razie urezeczywistnienia tych linii wytycznych, zniknie wszelkie niezadowolenie i rozdrojenie we Wschodniej Azji, a narody będą mogły wspólnie z sobą w harmonii, pod kierownictwem Japonii, jako naczelnego państwa.

Pani Czangkajsek wraca do domu
AMSTERDAM, 30 czerwca. — Minister spraw zagranicznych Chin czungkingkich Spong zgodził się na wiadomości, jak donosi brytyjska służba informacyjna z Waszyngtonu, że pani Czang-Kaj-Szek powróci wkrótce do Czungkingu, nie składając poprzednio wizyty w Londynie.

Slater ustąpił
SZTOKHOLM, 30 czerwca. — Według wiadomości, pochodzącej z Canberrya, australijski poseł w Unii Sowieckiej, William Slater, nastąpił do swego stanowiska. Podobno oświadczył on, że ze względu zdrowotnych nie może dłużej pozostawać w służbie dyplomatycznej. Według „Dagens Nyheter” następcą jego mianowany ma być dopiero po wyborach australijskich.

Giraud jedzie do St. Zjednoczonych
AMSTERDAM, 30 czerwca. — Wiadomość, że generał Giraud w najbliższym czasie odwiedzi Stany Zjednoczone, znajduje potwierdzenie w Białym Domu, jak donosi angielska służba informacyjna z Waszyngtonu.

Zmiana komisarza żywnościowego w U. S. A.

GENEWA, 30 czerwca. — „United Press” donosi z Waszyngtonu, że pełnomocnik dla zaopatrzenia Stanów Zjednoczonych w żywność w czasie wojny, Chester Davis, ustąpił do swego urzędu, ponieważ niezadowolony był z terenu swych kompetencji. Jak donosi Reuter uzupełniająco ze stolicy Stanów Zjednoczonych, prezydent Roosevelt przetrzymał na następcę Davisa Martina Jonesa.

Oświadczenie ministra szwedzkiego

SZTOKHOLM, 30 czerwca. — W razie ewentualnego zwycięstwa sowieckiego, nie tylko Finlandia, ale także Szwecja, zostanie narażona na największe niebezpieczeństwo — oświadczył szwedzki minister spraw zagranicznych Christian Günther. Oświadczenie to padło na dorocznym kongresie szwedzkiego Związku Narodowego, zajmującego się wyzercupacją niebezpieczeństwami, groźącymi krajowi od zewnątrz. Günther ocenił sytuację następująco: Zajęcie Finlandii stanowiłoby jedynie etap w dążeniach sowieckich do zapanowania nad Europą północną. Dla Szwecji, jak i dla ogólnego rozwoju spraw europejskich, odparcie Rosji byłoby w równym stopniu pożądane, jak i rozumny pokój pomiędzy wielkimi mocarstwami.

„Dagsposten” o losie emigracji polskiej

SZTOKHOLM, 30 czerwca. — W artykule wstępnym na temat Polski i Związku Sowieckiego, „Dagsposten” stwierdza, że Polacy padli w Londynie i Waszyngtonie ofiarą żądź choćby z uwagi na fakt, że Moskwa stała się dla obu tych państw niezbędnym sprzymierzeńcem wojskowym, natomiast Polska jest tylko towarzyszą. — Orientujący się w sytuacji politycznej Polacy doszli do przekonania, że niebezpieczeństwo los Polski mogłoby ulec na skutek zwycięstwa Sowietów jedynie pogorszeniu. — Stanowisko Wielkiej Brytanii i Ameryki w tej kwestii pozostaje w całkowitej sprzeczności z nurezytymi przyrzeczeniami pod adresem Polaków, którzy są najstarszymi sprzymierzeńcami Anglii w obecnej wojnie. Nawet brytyjska opinia publiczna jest wiele zaniekopojona ta sprawa. — Angielskie czasopismo „Nineteenth Century” opublikowało niedawno obszerny artykuł, w którym czyni Rosję Sowiecką odpowiedzialną nie tylko za zamordowanie tysięcy oficerów polskich, ale również za wywiezienie kilkuset tysięcy obywateli polskich w głąb Rosji Sowieckiej. Wszystkie te okoliczności pozwalają wnioskować, że Polacy na emigracji będą musieli odegrać rolę narodu, pozbawionego wszelkich praw wśród t. zw. sprzymierzeńców.

Bomby japońskie spadły na Port Darwin

TOKIO, 30 czerwca. — Samoloty lotnictwa japońskiej armii lądowej, jak komunikuje Główna Kwatera Cesarska, dokonały w dniach 20 i 22 czerwca niszczących ataków na obiekty wojskowe w Port Darwin w Australii.

W dniu 20 czerwca samoloty armii japońskiej stoczyły walkę powietrzną z 40-tu myśliwcami alianckimi, w czasie której zestrzelili 27 maszyn alianckich, a 3 dalsze zniszczyli na ziemi. Japoński komunikat wojenny donosi dalej, że samoloty japońskie schrony i inne urządzenia wojskowe na lotniskach, przy czym w kilku miejscach powstały pożary. Jak donoszą, 3 samoloty japońskie dobrownie rzuciły się w locie nurkowym na obiekty nieprzyjacielskie.

W dniu 22 czerwca formacja japońskich samolotów myśliwskich zaatakowała ponownie Port Darwin. Tym razem nie wystąpiły do walki żadne samoloty alianckie, ani też nie ostrzeliwano maszyn japońskich z dział przeciwlotniczych. Wszystkie samoloty japońskie powróciły cało do swych baz.

Główna Kwatera Cesarska komunikuje dalej, że w dniach 20 i 22 czerwca formacje lotnictwa armii japońskiej zaatakowały lotnisko w pobliżu Vau, na Nowej Gwinei

i uzyskały przy tym następujące rezultaty: w dniu 20 czerwca samoloty japońskie zniszczyły na ziemi 3 samoloty alianckie, bez własnych strat. 22 czerwca samoloty armii japońskiej natknęły się w pobliżu Salamana na przeszło 20 alianckich samolotów myśliwskich i zestrzeliły 8 z nich; 3 dalsze ciężko uszkodzono. Jeden samolot japoński nie powrócił dotychczas do swej bazy.

SZANGHAJ, 30 czerwca. — Lotnictwo japońskie podczas operacji w prowincjach Hunan i Hupeh opanowało strefę powietrzną. Tak oświadczył czungkingijski generał Czenozeng, w rozmowie z zagranicznymi przedstawicielami prasy, o czym donoszą stale aktywne, a ich bomby skutecznie wspierały operacje armii japońskich, podległych.

GENEWA, 30 czerwca. — „Problem pokonania Japonii w obecnej wojnie nie jest tym, co whiskey — nie poprawia się on z upływem czasu” — oświadczył uchodzący za specjalistę w kwestiach Dalekiego Wschodu prezydenta kongresu dziennikarskiego „Scripps Howard”, Roy Howard w

Knut Hamsun na zjeździe dziennikarzy



wystąpił płomienne oskarżenie przeciw Anglii. 84-letni pisarz w rozmowie z uczestnikami Kongresu.

wywiadzie z przedstawicielem „Daily Mail” Howard dodał, że typ obywatela japońskiego stanowi największą siłę Japonii. Japonia stanowi przeciwnika, którego zachodnie narody alianckie nie tylko nie rozumieją, ale nawet nie zaczęły go rozumieć.

W Londynie i Waszyngtonie stwierdzają:

„Niesłychanie wzmocniona obrona powietrzna na Zachodzie”

SZTOKHOLM, 30 czerwca. — Wzrastające nateżenie obrony przeciwlotniczej w Niemczech zachodnich stanowi — według doniesień szwedzkich — szeroko omawiany temat w prasie angielskiej. Droga pomiędzy wybrzeżem Kanalu La Manche a zachodnio-niemieckim obszarem przemysłowym, jak oświadcza dzienniki angielskie, jest naszpikowana niezliczonymi bateriami dział przeciwlotniczych i reflektorów. „Daily Express” i północno-amerykańscy przy próbie przedarcia się przez ten zewnętrzny pas obronny, natrafiają na coraz większe trudności. Londyński korespondent „Svenska Dagbladet” wymienia cyfry, obiegające

w angielskich kołach wojskowych, według których dla ochrony reńskich terenów przemysłowych skoncentrowano 3000 baterii dział przeciwlotniczych, 2000 reflektorów i 1200 samolotów myśliwskich. — W dobrze poinformowanych kołach angielskich — jak donosi dalej przedstawiciel „Svenska Dagbladet” — przynajmniej, że niemiecka linia obronna „nie jest bezskuteczna”.

Londyński „Daily Mail” przytacza sprawozdania pilotów, powracających do Anglii, według których istnieje „niesłychanie wzmocniona obrona powietrzna”, sięgająca od wybrzeża aż do celu ataków angielskich.

Odrzucono natarcia bolszewickie Katedra w Kolonii ofiarą nalotu alianckiego

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 30 czerwca. — Naczelną Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 29 czerwca:

Koło Wielkich Łuków i na południe od Staraja Russa odrzucono kilka ataków nieprzyjacielskich.

Niemieckie samoloty myśliwskie ogniem z broni pokładowej zniszczyły w Zatoce Koła ściszej nieprzyjacielski.

W zachodniej części Morza Śródziemnego niemiecka łódź podwodna zatopiła, spośród silnie strzeżonej nieprzyjacielskiej formacji okrętów wojennych, jeden krążownik klasy Fröhlicher i storpodowała jedną dalszą jednostkę.

Formacja szybkich niemieckich samolotów bojowych zbombardowała w dniu wczorajszym lotnisko oraz stację i urządzenia w porcie Pantelleria.

Nieprzyjacieli stracił wczoraj w rejonie Morza Śródziemnego 19 samolotów.

Lotnictwo brytyjskie podczas nocy ubiegłej przeprowadziło ponownie ciężki atak terrorystyczny na dzielnicę mieszkalną miasta Kolonii. Wskutek zrzucaenia wielkiej ilości bomb rozpryskowych i zapalających na gęsto zabudowane dzielnice miejskie, powstały rozległe pożary. Tum kołofoski odniósł ciężkie uszkodzenia wskutek bomb rozpryskowych i zapalających. Ludność miasta poniosła straty. Ataki pojedynczych nieprzyjacielskich samolotów kierowały się na kilka miejscowości w Niemczech zachodnich i północno-zachodnich. Dotychczas stwierdzono zestrzelenie 26-ciu bombowców nieprzyjacielskich — 11 dalszych 4-motorowych samolotów zestrzelono w czasie walk powietrznych z północno-amerykańską formacją bombowców, która próbowała zaatakować pewną bazę nad wybrzeżem atlantyckim. Jeden niemiecki samolot myśliwski zginiął.

BERLIN, 30 czerwca. — Ośrodkiem zainteresowania prasy jest nowy atak terrorystyczny lotnictwa brytyjsko-amerykańskiego, którego ofiarą padła tym razem słynna katedra kolombońska. Barbarzyński ten wycieczny wywołał ogólne oburzenie.

„Deutsche Allgemeine Zeitung” stwierdza, że nie może tu być mowy o bezplanowym zrzucaaniu bomb oraz wskazuje na to, że idzie w danym wypadku o akcję, wykonaną planowo, a poprzednio według dobrze obmyślonej recepty wykombinowaną, aby urządzić znowu straszne spustoszenie w wielkim mieście na zachodzie Niemiec, używając do tego znanych brutalnych sposobów. Dziennik ten przypomnia także zbuznienie katedry w Messynie, które równa się dzisiejszemu atakowi, skierowanemu przeciwko niemieckiej świętości narodowej.

„Niemała wprawdzie cenę zapłacił nieprzyjacieli za ten nowy atak terrorystyczny” — tak dodaje ów dziennik brzy przypomnia o licznych stratach bombowców, z którymi anglo-amerykanie liczyć się muszą codziennie. Dziennik przytacza pytanie, jakie już raz po raz postawili swącarskie dzienniki, jak na przykład „Gazette de Lousanne” oraz „Tribune de Geneve”, jak długo jeszcze Amerykanie i Anglijcy będą mogli wytrzymać tak silne tętno swych strat. Nawet londyńska służba informacyjna ponownie stwierdza, że nie daje się jeszcze spozstrzegac granicy niemieckiej siły odpornej.

W zakończeniu dziennik zauważa: „Istotnie Anglijcy i Amerykanie nie ujrzą ziszczania się swych nadziei, będą oni jednak mieli okazję odzuccia niemieckiego odwetu.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 30 czerwca. — Włoski komunikat z wotorku brzmi następująco: Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa-

Niemcy — jak pisze dalej dziennik — przesuili swój zewnętrzny pas obrony powietrznej aż do wybrzeża, wskutek czego bombardowania natychmiast po przelecaniu wybrzeża belgijskiego dostają się w wir nie kończących się walk. Obrona przeciwlotnicza staje się coraz silniejsza im bardziej samoloty zbliżają się do obszaru Rurhu. Są one zmuszone nieustannie bronić się przeciwko olbrzymiej liczbie reflektorów i artylerii przeciwlotniczej. Lekkie i ciężkie działa prowadzą akcje przeciwko atakującym samolotom tak długo, aż nie wycofują się ono ponownie poza wybrzeże. Również wielka ilość myśliwców, operujących nocą, daje się we znaki atakującym. Kilka załóg samolotów angielsko-amerykańskich zaraportowało, jak donosi dalej „Daily Mail”, że ich samoloty jedynie tylko w drodze do celu ataku zostały zaatakowane przez 4-5 myśliwców, operujących nocą.

„Daily Herald” publikuje sprawozdania pewnego północno-amerykańskiego lotnika, który podjął lot dzienny nad obszar północno-zachodnich Niemiec i na którego rzucił się myśliwcy niemieccy „całymi rojami, jak pszczoły na miód”. Došlo do niezliczonych walk powietrznych, w czasie których dla bombowców angielskich i amerykańskich pozostał tylko jeden ratunek, mianowicie ukrycie się w chmurach.

Biuro informacyjne „Exchange” donosi z Waszyngtonu, że i tam z pewnym zaniekopojeniem rejestruje się wzmocnienie niemieckiej akcji obronnej przeciwko atakom terrorystycznym. Również i w kołach północno-amerykańskich wymienia się podobne cyfry odnośnie do sił, użytych do obrony i w związku z tym podkreśla się, że wskutek tej poprawy akcji obronnej Anglii i Amerykanów stracił w ubiegłych tygodniach zwiększoną ilość bombowców. Strata tych samolotów była równocześnie połączoną ze stratą co najmniej 1500 osób doskonale wyszkolonego personelu.

ły z pomyślnym skutkiem urządzenia portu na Pantellerii.

Lotnictwo nieprzyjacielskie bombardowało Livorno i Reggio Calabria, Messynie oraz inne miejscowości na Sycylii i Sardynii. W mieście Livorno powstały bardzo wielkie szkody. Straty ludności jeszcze ustala się.

Myśliwcy włoscy zestrzelili 9 samolotów (6 nad Sardynią i 3 koło Livorno). 9 samolotów zniszczyła artyleria przeciwlotnicza, z czego jeden nad Sardynią, 4 nad Sycylią, 4 koło Livorno, z których 2 wpadły do morza przez Ardenza, podczas, kiedy jeden spadł koło Tombolo, zaś jeden do lasów w Salviao.

Jeden dalszy samolot nieprzyjacielski został trafiony przez baterie przeciwlotnicze na wyspach Jodskich i spadł do morza.

Udaremnione zamiary sowieckie w rejonie Orła

BERLIN, 30 czerwca. — Agencja „Telepress” dowiaduje się z miarodajnego źródła:

Na kilku punktach nad rzeką Kubań do- szło wczoraj do silniejszych wypadów bolszewickich, które częściowo należy uważać jako przedsięwzięcia wywiadowe, częściowo zaś jako widoczne przygotowanie do większych akcji. W związku ze stwierdzeniem przy różnych okazjach faktem, że bolszewicy w rejonie na zachód i południowy zachód od Moskwy skoncentrowali silniejszą masę wojsk, wśród nich oprócz dywizji strzelców także liczne formacje czołgów i specjalne formacje zmotywowane, wysunąć można zrozumieli wiosek co do ofensywnych zamiarów. Sowieci w tym rejonie. Szczególnie podnym podkreślenia był wczoraj wypad bolszewickich oddziałów szturmowych, przygotowany wzdłuż szosy, prowadzącej z Moskwy do Orła. Nie mieknie pozycje na tym odcinku wzięto przez dłuższy czas pod silny ogień artylerii i granatów, a bolszewicy mieli nie wątpliwie zamiar uderzyć na linie niemieckie po obu stronach szosy. Ponieważ jednak baterie niemieckie nie tylko tak silnie odpowiedziały na ogień artylerii bolszewickiej, że zmusiły do milczenia liczne działa sowieckie, ale także równocześnie wzięły pod niezwyciężną skuteczny ogień rejon pozycji przygotowawczych formacji strzelców sowieckich, wypad bolszewicki w ogóle nie zdołał się rozwinąć.

Na pozostałej części wschodniego frontu wypadki sowieckie zamykały się krwawo częściowo w przeziwataku. Również na północnym froncie spełniali na niczym wypad bolszewickiego oddziału szturmowego, posługującego się niemieckimi mundurami, a to dzięki zdecydowanej akcji obronnej niemieckich przednich straż, które do fały wzięły do niewoli kilku jeńców i zniszczyły resztę oddziału szturmowego.

Na południu formacje samolotów nurkowych i bojowych kontynuowały z dobrą skutecznoscia zwalczanie sowieckiej akcji transportowej. Na dworcu kolejowym Abin skłają grupami nurkowie seryjnie zrzucającymi bombami wyszczyniły szyni i zniszczyły dla długi pociąg transportowy. Wśród obiektów kolejowych powstało kilka pożarów. Na linii kolejowej prowadzącej z Rostowa w kierunku północnym zniszczono bombami rozpryskami i zapalającymi kilka dworców oraz wysadzone trzy kolejowe na znacznej przestrzeni. W lagunach na północ od Temriuku myśliwce zniszczyły ponownie broń pokładową 17 bolszewickich łodzi wypełnionych żołnierzami i w ten sposób sparaliżowały już w zarodku próbę bolszewików przedstąpienia się na tyły pozycji niemieckich.

Japonia dobrze przygotowana

TOKIO, 30 czerwca. — General-major Nakao Yahagi, szef wydziału prasowego armii lądowej w Głównej Kwaterze Cesarskiej, oświadczył na pewnym zgromadzeniu:

„W ubiegłym roku Japonia stworzyła sobie w całej Azji Wschodniej pozycje wojskowa, o niepokonanej sile. W praktyce całe obrębne terytorium, okupowane przez Japonię, łącznie z licznymi wyspami na Oceanie Spokojnym, jest dziś pokryte bazami lądowymi nie do zdobycia, broniowymi przez niezbędne ilości wojsk, z przynależnym sprzętem bojowym. Można powiedzieć, że przygotowania Japonii są tak dokładne, że Japonia w każdej chwili może przystąpić do nowej fazy wojny.”

Dostęp do morza dla Boliwii

BUENOS AIRES, 30 czerwca. — Brazylijski prezydent państwa dr. Vargas za proponował boliwijskiemu prezydentowi państwa Penaranda oddanie wolnego portu w obrębie znacznego brazylijskiego miasta portowego Santos. Penaranda propozycję tę przyjął.

Dla Boliwii ten teren portu wolnego oznacza poważną nową orientację w gospodarce, po niedościsłu do skutku zamiarów uzyskania terenu peruwiańskiego lub chilijskiego.

Według zapędania ministra transportu belgijskiego rzędu emigracyjnego M. A. Balchazara, 25 proc. przywózki belgijskiej marnarce przedłożonej za- zezwoleniu w służbie angielskiej segłami zagwarantowal.

Jak donosi agencja Domei przyjęta pewien plan budowy żeglowców z gumy do transportu towarów z terenów południowych do Japonii.



Kajdanki trzymają dobrze!

Dalsze nazwiska z mogił w Katyniu

- 2618. Ciepłowski Marcell, wojsk. syn Antoniego. Znalaziono 8 fotografii, dwie karty poczt., pisanie przez Alinę Ciepłowską, Warszawa, ul. Mariensztadt 6 m. 3.
- 2614. Nierozpoznany podporucznik.
- 2615. Kulhowski Michał, por. syn Pawła. Znalaziono fotografię i pismo w jez. ros. z Kozielska.
- 2616. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono list, zaczynający się od słów „Kochany Romeczku!”.
- 2617. Janowski Mieczysław, ppor. 55 p. p. ur. 7. 10. 1915 r. w Pisakach. Znalaziono ks. stanu sl. ofic. znak rozpoznawczy.
- 2618. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono list nieczytelny i medalik.
- 2619. Nierozpoznany porucznik z 5 p. Leg. Znalaziono ks. do nabożeństwa i świad. szcep. w Kozielsku Nr. 3123.
- 2620. Nierozpoznany podporucznik.
- 2621. Opiełkiński Edward, kpt. int. Znalaziono 2 wizytówki, kwiat oraz list od Jędrzeja Opiełkińskiego z Gniezna.
- 2622. Umiaśkowski Franciszek, wojsk., inspektor pracy w Wilnie, zam. Wilno, ul. Beliny 80/2. Znalaziono pismo urzędowe, fotografie i wizytówki.
- 2623. Nierozpoznany wojskowy.
- 2624. Hruby Zbigniew, ppor. 43 p. p. Znalaziono legit. ofic. MSWojsk., dwa listy, dwie karty poczt. i św. szcep. w Kozielsku.
- 2625. Nierozpoznany wojskowy.
- 2626. Nierozpoznany podporucznik. Znalaziono srebrną papierosnicę z monogramem „K. F.” i napisem, wrytym wewnątrz: „W dniu imienin — współpracownik. — 29. 1. 1929”.
- 2627. Gąsowski K. (?) Znalaziono recepty pocztowy na 50 Rb. ros. na nazwisko Anna Nowak i... 1. 52.
- 2628. Sereka Edmund, por., mgr. ur. 11. 10. 1905 r. Znalaziono ks. stanu sl. ofic. legit. urz., kartę mob. woj. prawo jazdy i odznaka wojsk.
- 2629. Nierozpoznany wojskowy.
- 2630. Zięcina Józef, wojsk. Znalaziono list, którego nadawcą jest Natalia Zięcina, Warszawa - Goledzinów, ul. Gersona 40, karte poczt., kalendarzyk i medalik.
- 2631. Dermanowski Bogdan, wojsk., ur. 9. 10. 1908 r. w Skokowie, zam. Poznań, ul. Hetmańska 40/6. Znalaziono karty poczt. m. in. od Bronisławy Steiowej, Kraków, ul. Rajska 10/5, list, ks. PKO.
- 2632. Nierozpoznany wojskowy.
- 2633. Filipiński Kazimierz, wojsk., syn

- Pawła. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., różniane i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2634. Nierozpoznany kapitan 5 p. p. Leg. 2635. Nierozpoznany podporucznik.
- 2636. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartki z notatkami, kartę poczt. i fotografię z dedykacją tej treści: „Skłonił wasz głowę, i ja ku Tobie się nachyłam, Szepne tylko Kochasz Duszo. I nic więcej, tylko tyle”.
- 2637. Zalewski Tadeusz, por. Znalaziono telegram, prawo jazdy, medalik i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2638. Olszowski Marjan, ppor. Znalaziono legit. urz. państw.
- 2639. Rzeszotarski Antoni, wojsk. Znalaziono 8 listy.
- 2640. Wallig Franciszek, ppor., kierownik szkoły powsz. w Twielach, pow. Kobyln. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., metrykę, pismo z Min. W. R. i O. P., fotografie, wizytówki i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2641. Łęcki Stanisław, wojsk. Znalaziono karty poczt., przy czym jedna od Jadwigi Kubasiewicz, Warszawa, ul. 6-go Sierpnia Nr. 11 m. 80, kalendarzyk, cygarniczkę i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2642. Nierozpoznany podporucznik.
- 2643. Nierozpoznany wojskowy.
- 2644. Nowik Justyn, wojsk., syn Józefa.
- 2645. Filipczyński Witold, wojsk. Znalaziono list, kartę poczt. i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2646. Nierozpoznany podporucznik.
- 2647. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono dwie karty poczt. i list.
- 2648. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kawalek koperty, kartkę z nazwiskami, sycoryk i św. szcep. w Kozielsku Nr. 984.
- 2649. Błaszczyński Władysław, por. aptekarz. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., pisma wojsk. i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2650. Ostrowski Tadeusz, wojsk. Znalaziono legit. Zakł. Amunic. „Pociąg”, listy, medalik i różaniec.
- 2651. Garbarski Ludwik, ppor. Znalaziono potwierdzenie zameldowania, recepty poczt., medalik i św. szcep. w Kozielsku.
- 2652. Kukowski Tadeusz, ppor., ur. 8. 5. 1909 r. w Radomiu, inż. chemik. Znalaziono dowód osob., list, wizytówki i cygarniczkę.
- 2653. Nierozpoznany wojskowy.
- 2654. Nierozpoznany wojskowy.
- 2655. Zawrynowicz Seweryn, oficer rez., ur. 29. 11. 1910 r. w Moskwie, zam. Radom, ul. Wąwozowa 123, z zawodu technik. Zna-

- leżono ks. PKO, ks. stanu sl. ofic., dowód osob., list, wizytówki, medalik i odznaka wojsk.
- 2656. Uzdowski Kazimierz, por. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., dowód osob., leg. ur. 2657. Nierozpoznany podporucznik.
- 2658. Krokcy Edward, por. Znalaziono kartę przydziału woj., 3 pisma z Min. Roln. list i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2659. Grabkiński Józef, oficer rez. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., fotografie i wizytówki.
- 2660. Stachurski Henryk, por. lekarz, dr. med. Znalaziono karty wizytowe, list i metrykę chrzci.
- 2661. Nierozpoznany porucznik. Znalaziono legit. szk. Nr. 8270, list, recepty poczt., opiewający na nazw. Maria Sobczokowa, przepustka, wyd. w Warszawie w dn. 23. 8. 1939 r. i świad. szcep. w Kozielsku Nr. 54.
- 2662. Kosiowski Jan-Franciszek, ppor., ur. 2. 6. 1909 r. w Warszawie, inż. rolny. — Znalaziono dowód osob., zaśw. PZUW, medalik i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2663. Nierozpoznany wojskowy.
- 2664. Barański Tadeusz, oficer rez., przed wojną zam. w Gdyni, ul. Chrzanowskiego Nr. 13. Znalaziono telegram, prawo jazdy, ks. stanu sl. ofic. i kartę poczt.
- 2665. Nierozpoznany porucznik. Znalaziono list od dziecka i kartę poczt.
- 2666. Zalewski Tadeusz, wojsk. Znalaziono karty poczt. od Marii Zalewskiej, Warszawa, ul. Siennicka 9 m. 1.
- 2667. Nierozpoznany wojskowy.
- 2668. Luteborski Adam, por. 26 p. p. Znalaziono legit. Automobilmilibracji Polski, karty poczt., wizytówki, fotografie i dwie odznaki wojsk.
- 2669. Nierozpoznany wojskowy.
- 2670. Nierozpoznany podporucznik. Znalaziono ks. stanu sl. ofic. (nieczytelna).
- 2671. Mirosławski Maciej, wojsk., ur. 8. 7. 1892 r., przed wojną zam. Wadowice, Alajsa Wolności. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., znak rozpozn., karty przydziału woj. ks. PKO i notes.
- 2672. Nierozpoznany podporucznik. Znalaziono nieczytelne karty poczt., list i św. szcep. w Kozielsku Nr. 2648.
- 2673. Miszerek Stanisław, ppor. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., legit. Zw. Prac. Skarbowych, wizytówki, kartę poczt. i list.
- 2674. Zieliński Antoni, ppor. Znalaziono rozkaz wyjazdu i świad. szcep. w Kozielsku Nr. 534.
- 2675. Łebkowski Stefan, por. Znalaziono dyplom ukończenia Szkoły Podchor. odpis recepty i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2676. Nierozpoznany porucznik. Znalaziono listy i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2677. Płatek Wacław, ppor. Znalaziono legit. osob., wyd. przez DOK Kraków, legit. LPP, odznaka wojsk., list i świad. szcep. w Kozielsku Nr. 3883.
- 2678. Krzakowski Marjan, wojsk. Znalaziono legit. urz. skarb. i wizytówki.
- 2679. Madebnik Józef, wojsk., mierzycy, ur. 2. 1902 r. w Lubnicy, przed wojną zam. Poznań, ul. Górna Wilda Nr. 28/7. — Znalaziono ks. PKO, pozwolenie na broń.
- 2680. Przewoźnik Ferdynand - Antoni, wojsk., ur. 30. 4. 1910 r. w Krakowie. Znalaziono ks. stanu sl. ofic., świad. szcep. w Kozielsku Nr. 3498.
- 2681. Nierozpoznany wojskowy.
- 2682. Krenc Rudolf, ppor. Znalaziono leg. ofic. MSWojsk., 3 karty poczt.
- 2683. Stawarz Stanisław, mjr., kawaler Krzyża Wirtuti Militarii. Znalaziono legit. ofic. MSWojsk., legit. Krzyża Virt. Mil. i świad. szcep. w Kozielsku Nr. 989.
- 2684. Podobiński Edward, por. inż. Znalaziono legit. urz. państw., prawo jazdy, wizytówki i 2 rachunki.
- 2685. Nowicki Wacław, ppor. Znalaziono potwierdzenie rejestr. sprzętu radiowego, list i kartę wizytową: „Halina Adamczukówna, Warszawa, ul. Polna Nr. 40 m. 2, odznaka Baonu Podchor. Rez. Piech.
- 2686. Nierozpoznany wojskowy.
- 2687. Nierozpoznany wojskowy.
- 2688. Nierozpoznany wojskowy.
- 2689. Eselman Bernard, por. lek. dr. med. Znalaziono paszport zagraniczny.
- 2690. Pelka Antoni, wojsk. Znalaziono legit. osob. MSWojsk.
- 2691. Błaszczyński Lucjan, wojsk. Znalaziono 4 karty poczt. i list.
- 2692. Nierozpoznana osoba w ubr. cyw.
- 2693. Nierozpoznany wojskowy.
- 2694. Szymczycki Łazarz, ppor., farmaceuta, ur. 1918 r. Znalaziono znak rozpozn. z odznakami Wilejka, kartę przydziału woj., dowód osob. i świad. szcep. w Kozielsku.
- 2695. Świrski lub Śmirski Franciszek, wojsk. Znalaziono list i świad. szcep. w Kozielsku Nr. 3553.
- 2696. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono dowód rejestr., medalik, notes.
- 2697. Świątkowski Grzegorz, wojsk. Znalaziono kwitś sowiecki na odebrano przedmioty i nosaki.
- 2698. Nierozpoznany major.
- 2699. Nierozpoznany porucznik.
- 2700. Winiograd Henryk, wojsk., ur. 1906 r. Znalaziono znak rozpozn. z wyciskiem Brześć m./Bugiem.
- 2701. Nierozpoznany wojskowy.
- 2702. Nierozpoznana osoba w ubr. cyw. Znalaziono karty poczt.
- 2703. Leleńki Stanisław, wojsk. Znalaziono listy, karty poczt., potwierdzenie meldowania, 2 fotografie i wizytówki z drzewa.
- 2704. Demaradzki Antoni-Leon, kpt. Znalaziono karty poczt., 2 wizytówki i medalik.
- 2705. Cybulski Aleksander-Antoni, mjr. dr. Znalaziono legit. ofic. MSWojsk., karty poczt., pieczęta, opravę od binokli.
- 2706. Wiszograd Stanisław, por. dr. Znalaziono karty poczt., kartki z adresami, pismo „Watermaan”.

Przekrój polityczny sprawy europejskiej

Kongres wiedeński poparł walkę żołnierzy

BERLIN, 30 czerwca. — Dzienniki berlińskie analizują wyczerpująco znaczenie wiedeńskiego kongresu Unii Narodowych Związków Dziennikarzy. Wszystkie dzienniki podkreślają, że kongres poddał badaniu przeszłość, przedykutował sens teraźniejszości oraz zbadał możliwości, dotyczące przyszłości, stając się w ten sposób pełną powodzenia oświatą polityczną.

„Berliner Börsen Zeitung” stwierdza, że międzynarodowa sesja dziennikarzy w Wiedniu dała, w okresie toczonej się walki, przekrój sytuacji, w jakiej znajduje się obecnie sprawa europejska w zakresie ideologii politycznej. Dziennik wskazuje, że z liczących oświadczeń brytyjskich można wywnioskować, jak Anglii tym razem wyrokowały zwycięstwo, aby jeszcze gruntowniejsze, niż w okresie po Wersalu, przeprowadzić dzieło zniszczenia, wydając Europę w ręce żydów. Dziennik pisze dalej dosłownie:

„Gdyby stosunki ułożyły się po myśli Churchilla, w czasach przyszłej Europy nie powinno być żadnego mocarstwa o wybitnym znaczeniu. Ostatnio polecił on zakomunikować za pośrednictwem swej prasy, że wśród 19-tu lub 17-tu państw europejskich muszą się zawsze 4 lub 5 łączyć we wzajemną wspólnotę interesów. Stano-

wiłoby taką konstelację, w której Anglia pragnie uziarnić kontynent europejski, na podobieństwo swej polityki w Indiach, gdzie w ten sposób rządziła i wyżywała dotychczas ludu Indji.” Wbrew temu dziennik stwierdza, że nie tylko u Niemców i waleczących wraz z nimi Europejczyków, utrzymuje się pewność w zwycięstwo europejskie. Także do narodów, stojących na marginesie walki o Europę, odnośna się słowa Knuta Hamensu: „Już oni to zrobią wspólnymi siłami”.

„Deutsche Allgemeine Zeitung” pisze, że do wszystkich uczestników kongresu można zastosować wyrażenie namiastnego i czynnego „tak” oraz zdecydowanego na śmierć „nie” w stosunku do bolszewizmu i jego pomocników. To „nie” sięga także poza narody, biorące udział we froncie wojskowym. Przedstawiciele prasy zabierali głos w imieniu odwiecznych i istotywnych interesów swoich narodów, świadcząc tym samym, że prasa powinna i może spełniać rolę oddziału szturmowego dyplomacji i polityki zagranicznej swego narodu. Dziennik kończy słowami: „Kongres wiedeński poparł walkę, toczoną przez żołnierzy, ze strony politycznej w tak właściwym momencie i w tak szczęśliwej formie, że następstwa tego ujawniają się w dalszym przebiegu wojny”.

ŚWIATŁOCIENIENIE

Chłopi kołchozów pilnują piś

Jak donosi prasa turecka, znamienne światło na rzeczywistość stan wykrywania w ZSRR rzucania instrukcje partynje z Uzbekistanu i innych okęgów, w myśl których organizacje komсомолu zobowiązane są podciągać chłopów kołchozów do pełnienia straży dnem i nocą nad zasiewami pszenicy i jęczmienia.

Król Pietrus chce się żenić

Król bez ziemi i ludzi Piotr Jugosłowiański poczuł chętkę do żeniaczki. Wzbranka młodzieńca, który nie opuścił jeszcze szkoły Oxford College, jest pewna księżniczka grecka. Jako emigrant utrzymywany przez Abłom, wzdurzył on się do premiera angielskiego celem zgodnienia z nim swoich zamiarów. Churchill jednak odmówił kategorycznie swej zgody. Wywołano to „kryzys gabinetowy”, w wyniku którego — jak donosi „United Press” — premier jugosłowiańskiego rządu emigracyjnego prof. Slobodan Jovanowicz zgłosił swoją dymisję, która przez Pietrusa z całym należnym ceremoniałem została przyjęta. Profesor pozostał jednak utraty stanowiska, a co gorsza zwią-

zanych z nim poborów i próbował sprawę wycofać. To mu się jednak nie udało, gdyż — jak donosi „Exchange” — wnteszał się w arc „poseł” ewangelicki przy osobie króla, on dopiero świekło akredytowany, który dał mu do zrozumienia, że Jowanowicz nie jest w Moskwie mile widziany, i to oczywiście zdecydowało o jego losie.

Jak to małe przyczynmy miewają czasami donosie skutki!

„Tyłko 800 milionów”

Londyński „Times” opublikował ostatnio gigantyczna zyski plutokracji angielskiej z dumastu przedsiębiorstwa konserwu Central-Mining Rand-Mines. Według doniesienia tego dziennika dochody tej grupy odrucyły do podziału wśród akcjonariuszy za pierwsze półrocze bieżącego roku z dochodów kopalnik złota sumę 800 milionów sz. Sprawozdanie konserwu poprzedza te kwote słowami „niestety tyłko”, ponieważ jest ona o 80 milionów sz. niższa od zysków za drugie półrocze ubiegłego roku.

Ktoż spoz plutokracji angielskiej nie chciałby być „niestety tyłko” akcjonariuszem takiego konserwu!

- 2707. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2708. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2709. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2710. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2711. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2712. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2713. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2714. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2715. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2716. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2717. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2718. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2719. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2720. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2721. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2722. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2723. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2724. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2725. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2726. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2727. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2728. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2729. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2730. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2731. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2732. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2733. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2734. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2735. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2736. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2737. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2738. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2739. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2740. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2741. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2742. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2743. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2744. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2745. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2746. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2747. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2748. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2749. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2750. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2751. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2752. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2753. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2754. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2755. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2756. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2757. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2758. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2759. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2760. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2761. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2762. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2763. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2764. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2765. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2766. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2767. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2768. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2769. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2770. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2771. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2772. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2773. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2774. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2775. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2776. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2777. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2778. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2779. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2780. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2781. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2782. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2783. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2784. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2785. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2786. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2787. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2788. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2789. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2790. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2791. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2792. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2793. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2794. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2795. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2796. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2797. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2798. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2799. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2800. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2801. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2802. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2803. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2804. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2805. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2806. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2807. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2808. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2809. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2810. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2811. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2812. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2813. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2814. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2815. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2816. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2817. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2818. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2819. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2820. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2821. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2822. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2823. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2824. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2825. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2826. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2827. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2828. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2829. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2830. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2831. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2832. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2833. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2834. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2835. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2836. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2837. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2838. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2839. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2840. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2841. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2842. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2843. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2844. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2845. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2846. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2847. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2848. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2849. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2850. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2851. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2852. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2853. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 2854. Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono kartę poczt. i list.
- 285

Z Częstochowy i okolicy



Czerwiec
30
Sroda

Dzisiaj: Lucyny
 Jutro: Najw. Krwi Jez.

Wschód słońca o godz. 4.40
 Zachód „ 21.27

DZIS ZACIEMNIAMY
 od godz. 22,00 do 4,00

Na progu lipca

Ochodzący czerwiec żegna nas łzami deszczu i chłodem, co zgoła nie przystoi miesiącowi, który powinien mieć cieplesze uczucia i bardziej starannie wypełniać swoje obowiązki, jakie nałożyło nań wysoce wzbijające się słońce.

Alc cóż! Skoro już się tak złożyło i my zegnamy go, z konieczności ozięble — jako że temperatura powietrza daleka jest od upalnej.

Ponieważ jednak człowiek jest stworzeniem, który między innymi karmi się również nadzieją, przeto oczekujemy, że następcą czerwca — lipiec — naprawi niedołączenia swego brata, zechce usprawiedliwić opinię najgorętszego miesiąca w roku, jaka tradycja do niego przywiązała i zleje na nas potoki upałów. Pozwoli też rozkwitnąć w pełni lipom, abymy mieli nie tylko kwiat lipowy na pory, lecz i pszczołki — surówkę na miód.

Ach ten miód lipowy! Zwłaszcza zmieszany z alkoholem. Co za wspaniały napój i liść to o nim swego czasu napisano prozą i rymami!

Zacy trunek królajacy — rozkosz dla piątków o wybrednym smaku. Simber to wobec niego szeszenia!

A zatem kochany lipcu — witamy i czekamy — na upały, kąpiele i kwiat lipowy.

Kontrola żrebiąt

(ster) W czwartek, dnia 8 lipca 1943 r. o godz. 9-jej odbędzie się na Rynku Wieluńskim kontrola wszystkich żrebiąt, urodzonych w latach 1941, 1942 i 1943, przy czym zostaną potwierdzone dowody ich urodzenia.

Wszyscy właściciele koni z terenu m. Częstochowy oraz Ekspozytury w Grabówce są obowiązani doprowadzić posiadane żrebięta na Rynek Wieluński przed Inspektora Związku Hodowców Koni.

Należy zabrać ze sobą świadectwa urodzenia, zwierzęcia oraz, w miarę posiadania, świadectwo licencyjne matki z dowodem tożsamości.

Właściciele, u których stwierdzi się po 8 lipca 1943 r. nieopowiedziany dowód urodzenia żrebięcia, zostaną ukarani.

Wydawanie jaj

(ster) Zbiornik „Ja” przy ul. 1-go Maja 4, podaje do wiadomości, że rozdawnictwo jaj zamiat mięsa za czerwiec na kupon mienny Nr. 16, normalnych kart żywnościowych na lipiec po 2 sztuki na osobę odbywać się będzie według następującego planu sprzedaży dla punktów rozdzielczych:

1.VII — od Nr. 360—480; 2.VII — od Nr. 240—359; 3.VII — od Nr. 159 — 239; 5.VII — od Nr. 1 — 158.

Kasa czynna jest tylko do godz. 12.30.

Po odbiór należy zgłaszać się z patentami i tylko w terminach wyżej wymienionych.

Przydział sacharyny

(ster) Spółdzielnia „Społem” przy Marienb. str. 4 (ul. 1-go Maja) rozpoczyna od czwart-

ku 1-go lipca wydawanie przydziału sacharyny za czerwiec dla pracowników fabryk, instytucji itp. Po dbiór przydziału winni zgłaszać się przedstawiciele firm.

Egzaminy wstępne do Szkoły Handlowej

(x) Egzaminy wstępne do klasy I miejscowej Szkoły Handlowej odbędą się w dwu terminach, a mianowicie: dla dziewcząt w dniach 12, 13 i 14 lipca, a dla chłopców w dniach 15, 16 i 17 tegoż miesiąca.

Blizszych informacji udziela kancelaria Szkoły, przy Adolf Hitler Allee 41.

Renowacje przy placu Daszyńskiego

(x) Wydział Drogowy Zarządu Miejskiego przystąpił z kolei do ułożenia chodnika przy placu Daszyńskiego.

W najbliższym czasie trotuar przy posążkach znajdujących się po stronie północnej wspomnianego placu, otrzyma solidną nawierzchnię z płyt betonowych.

Paczki dla krewnych w Rzeszy

(X) Ukazało się ogłoszenie Głównego Wydziału Pracy przy Rządzie Gen. Gub. podające do wiadomości, że na skutek pewnych ograniczeń przy nabywaniu nowej odzieży, władze postanowiły ułatwić wszelkim osobom posiadającym krewnych zatrudnionych w Rzeszy przesyłanie im paczek w dowolnej ilości i wadze.

Zawartość paczek stanowić może przede wszystkim bielizna i odzież, z zwłaszcza ubrania i obuwie robocze, których wyjeżdżający ze sobą nie zabrali.

Paczki oddawać należy w Urzędzie Pracy lub jego najbliższej filii.

Celem zapobieżenia przenieszeniu się chorób i robactwa paczki poddane zostaną dezynfekcji. — dlatego też nie należy wkładać do nich żywności, która uległaby zniszczeniu.

Koszty przesyłki pokrywa Urząd Pracy. Paczki należy jedynie starannie opakować i zapatrzyć w dokładny adres zarówno adresata jak i nadawcy.

Z notatnika reportera

Zdradziłkiś nóż
 (ster) 63-letniemu Buszewskiemu Nowocelnem podczas pracy przy krojeniu tektury spadł na rękę jeden z noży maszynowych. Robotnik doznał złamania trzeciego palca prawej ręki i rann sąsiednich łapy. Po udzieleniu pierwszej pomocy ofiarę wypadku przewieziono do szpitala chirurgicznego.

Dziwotwórczo kalestwo
 (ster) 12-letni mieszkaniec Rudnik, Tadeusz Maciejewicz, stojąc na nasyppie kolejowym, usiłował wsko-

czyć do przejeżdżającego pociągu towarowego. Próba ta skończyła się trajektami, gdyż chłopiec wpadł pod koła, które odcyły mu prawą nogę, w połowie kości udowej, lewą zaś zmiażdżyły do połowy podudzia. Broczonego krwią Maciejewicza przewieziono do szpitala chirurgicznego w Częstochowie, gdzie niezwłocznie dokonano amputacji obu nóg.

Dziecko pod autem

(ster) 6-letnia Wanda Janicka z Aurolewa, przebiegająca przez szesze, nie zauważyła pedecącego auta. Szefer nie zdołał zahamować maszynny w porę i dziecko dostało się pod koła, które zmiażdżyły mu obie udowe i kółce przedramienia prawego. W stanie groźnym Janicką przewieziono do szpitala chirurgicznego.

Przy pracy

(ster) Mieszkaniec wsi Dębów, gm. Biełchowa, Józef Bronbal, po czasie pracy w fabryce w Gnaszynie, podobał wżądanie nitką tak nieostrożnie połozony rękę, że dostała się ona pod prasę. Bronbal doznał poważnego obrażenia w Czeszynie. Po udzieleniu pierwszej pomocy skierowano go do szpitala chirurgicznego.

Z żałobnej karty

(ster) Ostatnio zmarły w naszym mieście następujące osoby:

Henryk Pilchowski, lat 5, ul. Mirowska 60/62; Zenona Mendakowska, lat 1, ul. Orzeł 66; Władysław Matajga, lat 70, ul. Równoległa 13; Stanisław Zmuda, lat 76, ul. Orlicz-Dreszera 67; Stanisław Miszczyk, lat 60, ul. Hoene Wrońskiego 16; Maria Mielczarek, lat 48, ul. Mirowska 86; Józefa Pronobis, noworodek, ul. Hoene Wrońskiego 37; Wacław Noszczyński, lat 58, ul. Spadzista 32.

Na ekranie kina „Luna”

„Przekleństwo grzechu”
 Co jest silniejsze: obawa przed gniewem Boga czy żądza pieniądza? U Mateusza Fernera przeważa to drugie. W swej chwili posiadania zagroży, którą brat umierający zapisał ukochanej kobiecie i jej dzieckom, nie waha się narazić krzywozręcznością Wyrzuty sumienia stara się zabić wprawdzie pozorom troski o przyszłość własnych dzieci, ale czw może to służyć za usprawiedliwienie?

Nic to, że wyszyła swego syna, jedynego świadka przestępstwa, do Ameryki. Za krzywozręczność czeka go kara. Syn po latach wraca. Przekleństwo grzechu przysiaduje Fernera. Łańcuch nieszczęść, zakończony domyślnym zabójstwem ukochanego syna, zaciska się na szyi krzywozręcznicy. Dosłoga go w końcu ręka przeznaczenia. Ginie zaspany lawiną kamieni i tylko spod zwalu sterczy ku niebu, groźne memento — palce złożone do przysięgi.

Głębokie momenty psychologiczne scenariusza podkreślone są doskonałą grą artystów.

m. ster.

Zjazd rolników w Radomiu

Krótką przerwę w pracach gospodarczych, na jaką może pozwolić sobie gospodarz przed zimą, wykorzystali rolnicy i agromoniarzy, przybywając licznie na zjazd do Radomia.

Uczestników powitał kierownik Oddziału Wyższego i Rolnictwa, radca rolniczy Topf, podkreślając, że celem zjazdu jest ponowne rozpatrzenie wszystkich zagadnień, które już zostały rozwiązane, lub też czekać jeszcze na rozwiązania. Na czolo tych zagadnień wysuwa się zaopiniowanie w paszę. Stosunki w tej dziedzinie bezwzględnie muszą ulec zmianie. Dopóki nie zostanie rozwiązana sprawa zaopatrzania gospodarstw rolnych w paszę, nie mogą przynieść pożądanych rezultatów wszystkie inne prace. Przede wszystkim należy pogodzić stan liczebny bydła z powierzchnią gruntów zajętych pod uprawę roślin pastewnych. Skoro prace nad odbudową można uważać za ukończoną, obecnie wysiłki tym bardziej muszą zmierzać do zwiększenia plonów. Oprócz tego należy również starać się o utrzymanie obowiązujących przepisów i dostarczenie wszystkich produktów gospodarczych na oficjalny rynek.

W krótkich referatach rolnicy powiatu i agromoniarzy wypowiedzieli się o swojej pracy. Ze sprawozdań tych można poznać, czego mimo warunków wojennych dokonano na odcinku rolniczym. Dzięki intensyfikacji rolnictwa osiągnięto zwiększenie plonów w różnych dziedzinach. Jeden z referatów omówił uprawę roślin pastewnych i wskazał drogę do poprawy zagadnienia pasz w ogóle. Referent hodowli bydła mówił o hodowli zwierząt gospodarskich w ogólności oraz specjalnie o hodowli zwierząt rozplodowych. W dawnej Polsce pracowano z dodatnim rezultatem na polu hodowli koni, inne dziedziny hodowli zwierząt były mniej lub więcej zaniedbane. Toteż w związku z podniesieniem hodowli niemał na wszystkich polach trzeba było zacząć pracę prawie od początku.

Po krótkim odczytciu kierownika okręgowego Bergera o zarządzeniach zmierzających do podniesienia wytwórczości, omówiono ujęcie tejże na r. 1943/44. Następnego dnia, na zakończenie, uczestnicy zjazdu zwiedzili Zakład Doświadczalny w Puławach.

Dla naszych milustifskich

Królowa pajaków

Był sobie raz królówiec wiele wybredny w rozrywkach, który na złotych atolach w swoim zamku urządził wycieczki specjalnie trowsowanych pcheł, kazał się kotkom lechotać w pięty, a po obiedzie gotowanym przez dużego, rudego misia, lubi przywoływać koncerty cykadów. Wyduł miś, chwyciwszy pięknie jej muzyki, wpuścił do komnaty królewskie kury i kazał im porządkować muzykantów. Ten to bezgłówny królówiec polował o świecie na różowe obciokki, strzelając do nich ze srebrnego łuku a gdy śmiertelnie ugodzone spadały mianicą się teczowa mgła na jego opadły, przykazywał zbierać ich iży diamentowych w obrzbie mi z kryształów górskich. Zebrane diamenty szlifowały miliony skutych niewolników w podziemiach na wspaniałe brylanty, które napelniały zamkowe skarbcie.

Bogaty był królówiec; chodził pięknie ubrany w pasowe aksamity, sypiał na łabędzich pupach, kąpał się w mleku mszy i palił fajeczkę z pianki morskiej. Tytuł do fajki przyrządzał dla niego specjalni radcowie stanu, a wonne dymy miały możność przywoływania najpiękniejszych snów.

Zamek królówieci otaczały jeziora błękitne i źródła tryskające wesoło wśród zieleni psznej różności. Koto jednego takiego źródełka stała chatka maciupienka na indyjskich łapkach, a w chatce tej mieszkała błękitna Sierotka Marysia. Smutne było życie Marysi Sierotki, która miała stałe wklepy, głodny brzuszek. Lecz gdy tylko dziewczynka chciała piaknąć, chatka na indyjskich łapkach zaczynała tańczyć zwąwając polkę, aż się Marysia śmiała mianicą szardczynie i zapominał o czarnych, sieroczych myślach.

Aż tu razu pewnego królówiec pobłazdził wśród błękitnych jezior i usiadł pod wielką olśnyną. Ziewnął... Spojrzył w lewo i zdumiał się ogromnie,

Po tej rozmowie miał czas, a królówiec czekał i złoscił się paskudnie, bijąc harapem swoje psy i przypalając uszy kucharzowi — mislowi ogniem fajki z morskiej pianki.

Och, jak się go wszyscy bałi!

Tuż pierwszą jesienne liście jęły opadać strzępami z błękitnej jeziora, aż marszczyły się ich wody w kręgi niespokojne, a Marysia wciąż jeszcze pracowała w swej chatce. Tkala koszule dla królówicza, a miała wklepy głodny brzuszek i pełne łzy oczy. Obok niej laziło trzysta pajaków. Sierotka sadzała je na dłoni i uderzwszy w nią lekko drugą ręką, zmuszała zwierzątka do ucieczki. Pajaki biegły na koniec palca, stamtąd chciały opuszczać się po pojęzycznej na podłogę, lecz Marysia uciepiała końce pajęczych nitczek do maleńkich kolowrotków i nawijała na nie nici wolnym ruchem korbki. Pajaki uszone wciąż w górę, nie mogąc dosięgnąć oparcia, snuły pajęczy w tyś tysięcy metrów. Gdy się zmęczyły i spocily, Marysia pozwała im dosięgnąć ziemi i brała na dłoń następnę. Po całym dniu pracy pajakami zamknięte były w klateczkach i karmione muszkami. Nareszcie doszły już było pojęzycznej i Sierotka zaczęła tkanie. Latwa była to praca i przyjemna, tylko że strasznie burczał głodny brzuszek, aż chatka nie chciała dać Marysi smuć się, zaczynała wciąż swoją polkę, co bardzo przeszkadzało w robocie.

Słoneczna jesień roztaczała wokół swoje czary, kiedy Marysia schowała gotową pajęcza koszulę w szafkę słony i ułożyła ją do zamku. Szczęśliwie liście pod bożymi stopami Sierotki, a dusza przepiełniała się wielką radością, bo przecież Marysia miała być panią na zamku.

— Och, jak to będzie cudownie — myślała Marysia i uśmiechała się do pajaków, które oprowadzały ją na zamek.

Już wchodziła przez bramę, już biegła przez pełne kwiatów trawniki, już wskakiwała rozemnia na nie schody, gdy nagle widok straszny zmroził jej krew w żyłach. Upuściła ze strachu na ziemię żdźbło słony z srebrną wewnątrz nocną koszulą, bo oto w olbrzymim hału zobaczyła królówicza,

MONEY SPRZED 300 LAT

WARSZAWA. — Podczas prac na terenie ogródki działkowych odkopuje się obecnie szereg przedmiotów, które, zapomniane przez wszystkich leżały tu przez wiele lat.

Jeden z secerów „N. Kuriera Warszawskiego”, o kopując ziemniaki na terenie swego ogródka miniaturowego na Grochowie natrafił na drobny monetarski cennyk Stanisława Augusta. Zaproponowany tym odkryciem sącał dalek kraj i znalazł szereg innych leżących monet, a m. in. jedna z wizerunkiem Jana Kazimierza. Połowić monety to pochodzi z różnych okolic, przypuszczalnie należą, że zastapano je raczej umyślnie, co może się wiązać z wypadkami historycznymi, których widownia była dziełnicą grochowską w ubiegłych stuleciach.

PLANTACJA CYKORYI

MIECHÓW. — Na terenie majątku ziemskiego Mieszko w powiecie miechowskim należącego do Augustyna Szpera, prowadzono jest w roku bieżącym plantacja cykoryi i mianika kalcukodajnego za przetrzeźni, 2 ha.

NIEDBALI RODZICE

MIECHÓW. — Dwa i pół letni Adam Białecki ze wsi Lysowice, gm. Drozdzówce, w pow. miechowskim pozostawiony bez opieki osób starszych, wpadł do stawu obok domu i utonął.

ZABIŁ SAJASDA KAMIENIEM

WOLBOM. — W czasie bójki na tle spory o własność kamionki, leżącej na wspólnej miedzy u Jana Miody i Jana Wyrwasa we wsi Piasznica, gminny Krowczyce, 25-letniego Mieczka kamieniem w głowę tak niebezpiecznie, że zabił go na miejscu.

SEZON WYSCYGOWY

LUBLIN. — W ub. niedawno nastąpiło otwarcie sezonu wyścigowego w Lublinie. Wiele stajni wyścigowych, których konie biegły na torze lwowskim, przetransportowane do Lublina. Ogłoszenie sezonu sezonie będzie biegło na torze lubelskim 800 koni pełnej i półkrwi angielskiej.

Podobnie, jak w roku ubiegłym, uruchomiono też stajniarza w samym Lublinie, jak również w Warszawie i w Lwowie.

Uzdrowiska w Galicji

(tp) Ziemia lwowska i obszar ekologiczny posiadają wspaniałe wzdrowiska i kąpieliska. Jednym z nich jest Truskawka. Do ogólnego znanych uzdrowisk galicyjskich należą Truskawka i Morawy, gdzie można skutecznie leczyć choroby przewodu pokarmowego i przemieszanych. Choroby narządów oddechowych, reumatyzm oraz choroby skóry przeczyszczenia Horynlce, w chorobach nerok oraz gruźlicę wewnątrznych wydziałania zalecają jest Truskawka, gdzie również leczy się choroby serca, choroby krwionośnej i choroby nowotworowe na tle anemizmu. W chorobach chorób ważną rolę odgrywa Niemirów, Horynlce i Rzęko, zaś w chorobach kobiecych — Truskawka i Morawy.

Przed wojną najbardziej znanym był Truskawka, który przez walorów uzdrowiskowych, posiada uroczyste poloniny na pogórzu karpackim, w dolinie otoczonej szarymi lasami, w których przeczyszczenia kąpielodemu klimatowi zaliczany on jest pod względem skuteczności aż do wzdrowiska poludniowych. Jego najskuteczniejszą wodę leczniczą — to słynna „Wielka” (szczęca) i „Mała” (szczęca) i „Zofia” (zdroń glaukoberki-gorzki), „Maria” i „Zofia”, „Bronislawa” i „Włody” (szczęca alkaliczna silnie promieniotwórcza). Znankomite kąpiele solankowe, solankowe kwasowocenne oraz nowotworne kąpiele solankowe-solankowe „Pomarki”, znajdujące się w najbliższych okolicach Truskawka, zjadają też miejscowości zastępują sławę.

Między poloninami Stryja, przemieszany w najbardziej nowoczesne uzdrowisko, dzieki wybudowaniu tu przed wojną, urządzeniem leczniczym i wspaniałemu Domowi Zdrojowemu posiada najczystszy i najgorętszy o wlaściwościach przeczyszczających nawet Karlebad.

W Niemirówce, mającej charakter uzdrowiska bardziej familijnego, stosuje się nie tylko wzdrowiska i kąpieliska, ale i wspaniałe Wielkim, zaś rzeka Wereszeca — wody mineralne, kąpiele solankowe, wspaniałe oraz borowinę.

Z innych uzdrowisk nowotworskich są: Zdrój, na linii kolejowej Jarosław — Rawa Ruska, stosująca kąpiele solankowe-borowinowe i samoczynnym źródłem solankowym „Róża” oraz Borki, położona w osiedle dla dzieci zagrożonych gruźlicą. Poważne zasoby mineralnych wód posiadają także stajniarza przy Stryju oraz gorące ustronie Burku.

(—)

Nowoczesne piękno i użyteczność

Poprzez idealizm Ruskina, oraz Crane'a i idee Werkbund'u przechodziła myśl ludzka do obecnego piękna, połączonego z rytmem i chęcią techniki.

rodę, jak architektura minionych lat i tak samoloty nadsłaniają zwinne, witalne w locie swoim owady błonkoskrzydłe; ludzie podwodni i okręty żywo przypominają budowę swą strągi, raki; groźne samochody i samochody zwinne; światła jaszczyki. Ich ruch, bieg, reflektory i oświetlenie przywodzą na pamięć potwory z bajek polyskających złotymi łuskami, fosforyzujące błaskiem swych oczu.

Słusznie zauważyli już wówczas Leonardo da Vinci, kreśląc powyższe słowa o architekturze: nie kopiujemy wzorów, czerpymy formy z przyrody, a dusze z duszy naszej! To też teraźniejszość odrywa nas od upodoban minionych czasów i form odbarwia nas marzeniami przeszłości, dając trwałe skrzydła, nie Ikarowe, cuda podwodnych podróży, chęć pokonywania czasu i przestrzeni.

Ważąc i podrywając się z lotniska ptak stałababka (J. Bauer 1921). Odwrotnie, znane są wypadki, kiedy mężczyzna w wieku lat 90 i później jeszcze wykazywał całkowitą sprawność płciową i doczekał się potomstwa. Powyższe przykłady wyjaśniają, że samo pojęcie jakiegokolwiek narządu należy zawsze uzupełniać określeniem jego sprawności, a więc jego wartości konstytucyjnej.

Obecna architektura to wyraz nowej epoki, nowej twórczości i ducha, której wypowiedzi są w jej konstrukcji. I tak obecne maszyny, ich indywidualne i charakterystyczne formy: okrętu, samolotu, lokomotywy czy samochodu uobecniają nam swę środowisko i swój żywioł. O pięknie i celowości świadczy wymownie układ brył, rozmieszczenie, barwa, proporcja, oraz kształty poszczególnych części, schodzących się miękko i łagodnie. Wzory obecne są też czerpane z przy-

Zarówno początek jak i koniec etapu dojrzalszości waha się w szerokich granicach nie tylko w zakresie gatunku ale i w obszarze osobniczym. Wahadła zegaru życia nie są na jeden czas u-regulowane: jedne z nich powodują nadmierne przepięzienie, inne opóźnienie... Znany jest przyrządek, kiedy już 12-miesięczny chłopiec osiągnął pełnię dojrzalszości płciowej, a w 5 roku życia zmarł jako starzec (H. Günther 1921). Król węgierski Ludwik II w czteremastym roku życia wstał pil w związku małżeńskim, mając lat 18 oświadał, a umarł z objawami starości przeżywszy lat dwa-dziesiąt! Pewna dziewczynka wstąpiła w okres miesięczkowania mając dwa lata, stała się matką w wieku lat osmiu, a mając lat 25 umarła jako

lowy obecnej architektury, kołyszący się w obłoku wietrznej głościa, — kach i rozpiątej się w blaskach wzdłuż kryjącej się przed nami w przepianych wodach oceanów łódź podwodna — rozwielmożony i popawany żółt tanu, poruszający się majestatycznie — to cud, piękno, rytm i urok budowy twórczej, dalekiej od kontemplacji sztuki dawnej. Architektura przeszłości do XIX w. spotykała po kościołach, galeriach i muzeach, piękno odzwierciedlało obecną sprawność — zbliżyło do człowieka, obcując z nim na każdym kroku, stwarzając i łącząc piękno z użytecznością.

konstytucja wykazuje lekkie odkształcenie wewnętrzne, ale podlega ona stałym i o pewnym rytmie zmianom, które wszakże nie wychodzą poza obręb cyklu ewolucyjnego tego samego osobnika. — Jest rzeczywiście stwierdzenie, — pisze C. Stockard (1932) — że tenże sam osobnik w różnych okresach swego życia nie jest dokładnie tą samą postacią konstytucyjną i że z biegiem czasu i zachowanie jego staje się nieco odmienne. — W tym ujęciu, konstytucję osobnika możemy porównać do pewnego rodzaju kompozycji, która w różnych etapach życia transponuje się na odmienne tonacje... Ową ewolucję wewnętrzną konstytucji, zmiannę chemizmu wewnętrznego środowiska, należałoby tłumaczyć powszechnie znanym zjawiskiem, iż w późniejszych etapach życia zabarwienie włosów zaczyna ciemnieć, a ostatecznie stwiera się, że w starości odmienna jest odporność ustroju na czynniki chorobotwórcze, inny jest też stan napięcia mięśniowego i t. p.

Osiemnastoletni starzec

Ważąc i podrywając się z lotniska ptak stałababka (J. Bauer 1921). Odwrotnie, znane są wypadki, kiedy mężczyzna w wieku lat 90 i później jeszcze wykazywał całkowitą sprawność płciową i doczekał się potomstwa. Powyższe przykłady wyjaśniają, że samo pojęcie jakiegokolwiek narządu należy zawsze uzupełniać określeniem jego sprawności, a więc jego wartości konstytucyjnej.

Nezostaje jednak pytanie, czy w obszarze całego okresu rozwoju ujawnionej konstytucji danego osobnika pozostaje zmienna, czy też przez ciałno, ulega pewnym odchyleniom? Otóż obecnie stan wiedzy nie pozwala nam tymczasowo zająć zdecydowanego stanowiska wobec powyższego zagadnienia, wiele przemawia jednak za tym, że

konstytucja wykazuje lekkie odkształcenie wewnętrzne, ale podlega ona stałym i o pewnym rytmie zmianom, które wszakże nie wychodzą poza obręb cyklu ewolucyjnego tego samego osobnika. — Jest rzeczywiście stwierdzenie, — pisze C. Stockard (1932) — że tenże sam osobnik w różnych okresach swego życia nie jest dokładnie tą samą postacią konstytucyjną i że z biegiem czasu i zachowanie jego staje się nieco odmienne. — W tym ujęciu, konstytucję osobnika możemy porównać do pewnego rodzaju kompozycji, która w różnych etapach życia transponuje się na odmienne tonacje... Ową ewolucję wewnętrzną konstytucji, zmiannę chemizmu wewnętrznego środowiska, należałoby tłumaczyć powszechnie znanym zjawiskiem, iż w późniejszych etapach życia zabarwienie włosów zaczyna ciemnieć, a ostatecznie stwiera się, że w starości odmienna jest odporność ustroju na czynniki chorobotwórcze, inny jest też stan napięcia mięśniowego i t. p.

Czy wiecie, że...

„...niektórzy historycy twierdzą, iż choroba wiekowa ludzi niejednokrotnie występowała w dawnych wiekach. Wzrost, który w tym czasie przetrwał bitwę Waterloo, która zadecewała o dalszych losach Francji, tylko dlatego, że tego dnia po raz pierwszy odniósł zwycięstwo nad Napoleonem zwyciężył w XVII wieku miał wedle niego zadecewał kampanie w moczodzie Cromwella, który uderzył jej plany zniszczenia władzy królewskiej.

Advertisement for Adam Omyła, a painter and member of the choir of St. Zygmunta church. It includes details about his work and a notice regarding the church's activities.

Advertisement for 'POSADY' (rooms) and 'MOTOR' (cars) for sale. It lists various properties and vehicles available for purchase or rental.

Advertisement for 'Z polecenia CENTRALNEJ IZBY DLA GOSPODARKI OGÓLNEJ' (Central Office for the General Economy). It offers courses for accountants and bookkeepers.

Advertisement for 'UWAGA! FOTO-AMATORZY' (Attention! Amateur Photographers). It offers photography services and equipment.

Advertisement for 'Zbiornica Jaj „Spolem” w Częstochowie' (Egg Bank 'Together' in Częstochowa). It provides information about egg collection and distribution.

Advertisement for 'Witold Bąk' (Witold Bąk), a specialist in modern photography. It lists his address and services.

Advertisement for 'KUPNO' (Purchase) and 'SPRZEDAŻ' (Sale). It lists various items for sale, including furniture and household goods.

Advertisement for 'E. Pietrzak' (E. Pietrzak), a photographer. It lists his address and services.

Advertisement for 'MATRYMONIALNE' (Matrimonial) and 'KAWALER' (Bachelor). It offers matrimonial services and information for bachelors.

Advertisement for 'RÓŻNE' (Various) and 'SPRZEDAŻ' (Sale). It lists various items for sale, including clothing and accessories.

Advertisement for 'OGŁOSZENIE' (Notice). It contains a public notice regarding a legal matter.

Advertisement for 'ZGUBY' (Lost). It contains a notice regarding lost items.

Advertisement for 'SPRZEDAŻ' (Sale) and 'RÓŻNE' (Various). It lists various items for sale, including furniture and household goods.

Vertical text on the right edge of the page, including page numbers and other markings.